UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Tertia Epistola. Obsecro vos tanq[ue].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dñica. III. post Pascha

En corpore suo. Ly. p. ipsis debita sustine
do. a **C**up lignū. crucis: ut quo affi
pus erat. Et hoc fecit ideo. b **C**Et pec
catis mortui. i. a peccatis separati. c **C**ju
sticie viuam⁹. s. christo iclu. d **C**ui⁹
liuore. i. passione.

e **C**sanati est.
a peccatis infirmitati
bus. f **C**eratis
eñ aliqui. i. a co
uerſione. g **C**i
cut oves erran
tes. Hor. sine pa
store. h **C**s cō
uersi estis nūc. i.
spūfanco coopan
te. i. **C**Ad pasto
rē. i. ad christū. qui
pascit vos corpore
et sanguine suo.

k **C**Et ep̄m ani
marū vestrarū.
Lyra. eaz salutis su
perintendēdo et eas
a malo custodiēdo

Postilla

Obsecro vos tā
q̄ aduenas et pe
nas et
peregrinos r̄c
Dñ iniq̄ illi⁹ eple
scribit sanct⁹ petr⁹
dicens: Qui aliqui
nō popul⁹ dei: nūc
autē pp̄ls dei: q̄ nō
cōsecuti misericor
diā: nūc autē mise
ricordiā consecuti.
Tunc statim sequi
tur p̄sema ep̄stola.
Obsecro vos r̄c.
Sed ex quo mō est
tēpus mai⁹ aptum
medicinis corporali
bus: isto mō habet se ecclesia isto tēpe: qd
est aptū medicinē sp̄itali: q̄ multo plus est
desiderāda et querēda q̄ medicina corpo
ralis: q̄ sanitatē eternā cōseruat. Et ostendit
nobis magnū medicū animarū beatuz

petru: cui⁹ medicinā si fuerimus imitati⁹
quā nobis in epla hodierna pponit: et
noliter sanī erimus: et ad istā medicinā su
mendā maxime illo tpe: hortat nos idēz
medic⁹ btūs petrus ap̄ls di. l **C**Obse
cro vos r̄c ad
uenias et peregrī
nos. Ly. sc̄ a cui
tate celesti. vñ Mō Nō. b. c
habem⁹ hic ciuita
tē p̄manēt sed fu
turā inq̄rem⁹: ideo
peregrini sumus.

m **C**Abstinere
vos a carnalib⁹
deside. i. ab his q̄
carnis sunt: sicut o
pera gule/lururie.
n **C**uem. ad
uerlus animam
reddentes eam fe
tidā: immo mortes
eternā inferūt. vñ:
Si vñ carnē vix/
ritis/moriemini. **R**o. 8. c
o **C**louersatio
ne vestrā iter gē
tes. id est int̄ viue
tes gentiliter: quia
multi christiani gē
tilicer viuunt: licet
fidem habent: ta
men non opera.

Christi. III. post festū pasche.
I. Petri. II. b. circa medium

O grogo **f**ratres.
Bsecro vos

velut
tāq̄ adhenas et pe
nas et
peregrinos r̄c
Dñ iniq̄ illi⁹ eple
scribit sanct⁹ petr⁹
desiderās: q̄le militat aduersus n
ad gloriā dei
aiam. **L**ouersationē vestrā inter
gentes habentes bonaz: vt in eo q̄
dancule **q**ua si sitis tales
Q detractat̄ d̄ vobis tāq̄ de ma
lefactorib⁹: ex bonis opib⁹ v̄os **q**uod facis
cōsiderantes: glōrificet̄ deū i die **q**uod facis
et laudet̄ de vobis.
Vinc. detractore
loquunt̄ de vobis.
Clāq̄ de ma
lefactorib⁹. Ac si
esset malefactores. s **E**t bonis opib⁹
q̄ facit. t **C**los cōsi. i. diligēter int̄v
tes. v **G**lorificant̄ deū. ois boni au
ctoz. r **I**n die v̄ista. i. die iudicii
q̄ erit i futuro/ q̄n v̄istabunt̄ boni q̄mio.

Q Adne datum
opti/
muz/et
omne donu pfe-
ctu tc. An initus
illi ep[iscop]e scribit sa.
Jacob/ di. Pecun
cu psumat sueris
generat moreno-
lite iraq errare fra-
tres mei dilectissi-
mi. Sequit statim
pns ep[iscop]a in q scda
in ecclia ostendit q
vba bti Jacobis: q
medicina sp[irit]ual nul-
libi qrenda sit: nisi
apud deuz dator
ei: a q descendit: et
hec medicina e opti-
ma: q ad optimaz
eternam sanitatem
perducit vite eter-
ne: vbi e clara vissio
eternae trinitatis: in
qua omnia cognos-
cunt. Unde dicitur
b Omne datum
opti: qd est bonus
meritoru: faciens
boiem vite eternae
digna. c Et os
donu pfectu: i
bonu sile d habito.

The image shows the title page of a medieval manuscript. The title 'Omnedatus' is written in large, bold, Gothic script at the top. Below it, the author's name 'Jacobus de Cura Medium.' is written in a smaller script. The page is filled with dense Latin text arranged in two columns.

Quatuor Quæstiones
7. Et quæna quæ naturam perficit. Quæ datum appellat bonum naturæ. sed, **bonum & boni gaudi habita.**
Vocat imperficiens, qd' gubernatur ex parte. Et qd' omnia deinceps sunt iustitia fuit. **Imperficiens**
pertinet à Deo, qd' est pax. **Luminosum**, quia singulariter operis regis. Et pax ipsa bona quia in temporalia facit bona
mebus. **Pax**, luminosa salut. Et otiosa fuit. **A bono** luminosum. Soleret à Deo pax, recte. **Motivatio** fuit voluntaria
Alius post. Et ista quæna quæ naturam perficit. **Per quæna**, quod **animus**, motus, et quod **visus**. **Et ergo** quæna fuit voluntaria
mebus. **Per animum** quod intelligi possit. Et sit bona fuit corporaliter et genitraliter gubernata.
Per spem voluntaria sunt bona insperiorum, quibus non pertinet. **Et rationis**. **Per opem**
sunt bona otiosa, quibus de virtute in virtutem deportantur. Et idcirco dicitur, **Quæna**
bonum perficitur ut in gloria, quia habita, nihil remaneat imperficiendum.